
ČJertův ňvnlciv žádal o sklenici vody Selka však
uskočila od dveří tak zděšeně' div
Že všechny dítky své nesporážela
a tyto hrozně řvaly: "Maminko

a Dragounem spáchali Doznání

jsme neučinili ve stavu nepříčet-
ném jak tehdy bylo uveřejněno v

některých listech My jsme ne-

dostali ani pivo ani víno pouze

Domácínadšcní

Jedna véc kterouž Oma- -
K0D1CE A DELL ®

Wabash
Dráha

prodliv! llwtlíy:

Bajka pro éMpslé Pro "Pak rok Západu" plic
ti Otouuallková

(Pokračováni)
čert je tu čerti" Ňa učiněný po

Napsal Karel V Bela křik přikvačil sedlák a pokřižovav oř šky a cukrovinky Kde nalézáV tom se za ním něco Šustne žané jsou nadšeni0 sr vyptává se Petra kdo je a od se ona dýka kterou jsem Mrvuretr nazvedne hlavu a kde se
kud je? Když pak mu Petr sdělil usmrtil nevím ale vypátrám jiaimll1M—yi— mmmlmw

vzal tu se vzal stojí před ním
jaumiie se aostanu na svobodu aučeni náramné prosím vás v po

ze jest čertův svakr zavřel mu
sedlák dvéře před nosem Nyníslední Ikole a dělal tu maturikuť' dám ji do policejního musea —

O pobytu na Pankráci pravil že

pěkně oděný pán jenž a podivným
úsměvem ptá se překvapeného
mladíka:

"A což nebál byi se čerta?"
"Ani celého pekla se nebojím!"

zaměřil Petr přímo k hostinci Ho-

stinský stál právě před dveřmi stýkal se tam s Křížem Častěji ale
neměl k němu nikdy přátelství

Vzrůstající nadšení vzhledem k

níže uvedenému jest každodenně

patrným z veřejných projevů a

odporučení Čtěte co tento občan

praví a najdete příčinu neustálé
oné chvály kteráž provází Doan's
Kidney Pills
Pan W V Doolittle 2236 jižní

10 ul strojvedoucí na Union
Pacific dráze praví: "Po dva a

půl roku trpěl jsem bolestmi v zá

ježto šenkovoa byla jako když ji

vymete Sotva však hostinský

PES
Pokračováni

Kdyl doW zachvěl se
Kolem vše bylo arovnáno bujně
porostlo jen nepatrné pabrbeiky
značily bývalé rovj Ale kde kde

je maminka?
Nechali to zpustnout
Postavil ae ke zdi a klobouk

poněvadž jej nepokládal za cha

a zase odletěla

"Ta rri naháSky zasmál se
Ježek když na záspi zmizela
"Měl by skoro pravdu kdyby

se o něco hlásil co pak aení syn?
K nám on Tonik přijde ale kdyby
chtěl vypůjčovat ne abys půjčil!
Do smrti bysme se s tím neshleda

zhlédl příšerně vyhlížejícího Petra rakterního muíe V trestnici byl

Do Mobile a nazpět za I2835
Do New Orleans a nazpět za 2950
Do Havany Cuba a zpět za 6335
Za výše uvedené zvláštní ceny

a mnohé jiné prodávány budou

lístky na dlouhou dobu platné a

opravQujícf k zastávkám od 17 do
22 února včetně Veškeré po-

drobnosti sděleny vám budou v
městské úřadovně Wabash dráhy
1601 Farnam ul aneb dopijte si

pro ně pod adressou

HERRY E MOORES

Genl Agt Pass Dept Omaha

zvolal Petr podrážděně "Vždyť
ani sám satanáš nemůže býti horši
než někteří lidé!" zaměstnán v dílnách a odnesl sijal se prchati Když však Petr

vzkřikl pánovitě: "Džbán piva 50 zl výdělku Nejednou byl"Nuže Petře já jsem Čert a
také uvězněn v ' pevaosti" pro
neposlušnost Posledně byl tím

chceš-l- i můžeš jiti ihned ke mně do

služby Práce nebudeš mít mno-

ho a Btnutno ti také nebude''

sem! ' a rovnou se bral do šenkov-o- y

a tam usedl za stůl tu hostin-

ský strachy se třesa zavolal na

malého chlapce a poručil aby še
způsobem disciplinován ještě se
6 sousedy proto že zdráhali seAle Petra nabídka tato přece

dech Z počátku jsem toho mno-

ho nedbal leč v zimě 1898 stále
se to horšilo a viděl jsem že něco

proti tomu dělati musím Slézáni
a vylézání na parostroj působilo
mi velké obtíže Sotva jsem mohl
bolesti ony snésti a mnohdy jsem

rednému cizinci přinesl ze sklepa
žádané pivo Aby pak chlapce

jíst kaši neomaštěnou a posypanou
jen cukrem a skořicijen drobet zarazila a jen po del

ším domlouvání a když ae mu
povzbudil dodal: "Chlap ten jest Starosta obce zastřelil se'u Valíů'čert zaručil že se bude mít v
hanebně ošklivý ale ty se ho bát Do zájezdního hostince 'u Valšú'pekle jak náleží dobře přijal nemusíš

službu u čerta Tento zavázal ulici Karoliny Světlé v Praze v
Chlapec uposlechl daného roz

myslel že záda se mi zlámou

Opatřil jsem si Doan's Kidney
Pills v Kuhn & Co lékárně užíval

Petrovi oči vedl jej hodný kus

NORTB-WESTE- EN DRÁHA

zkrácení času
zlepšená obsluha

2 listopadu

Denní chicagský zvláštní vlak vyjíždí
v 720 ráno mííto v 7:00 ráno V toni

lesem načež jej pojal do náručí a

vznesl se s ním do vzduchu Le-

těli dlouho ač Petrovi se zdálo

kazu přinesl ze sklepa džbán piva
když ale otevřel dvéře šenkovny a

zhlédl Petra za stolem sedícího
ulekl se tak velice že džbán vy-

padl z třesoucích se rukou jeho a

jsem je a úplně mne vyléčily"
Na prodej u všech obchodníků Omm

50 centů Foster-Milbu- rn Co Buffala
N Y výhradní jednatelé pro Sp Stákjr

Pamatujte jméno Doan's a nebeřte

jiných
rozbil se na drobné kousky

pátek dne 2 ledna po 10 hodině
večerní přišel host asi 50 roků

starý slušně oděný a najal si po-

koj Poněvadž se host ten v so-

botu po celé odpoledne neobjevil
ani neobjědval byly dvéře jeho
pokoje po 5 hodině odpolední
násilně otevřeny a vstoupivším
objevil se překvapující obraz: host
ležel na podlaze mrtvý s prostře-

leným pravým spánkem Vedle

mrtvoly nalézal se revolver z ně-

hož byla vypálena jedna střela

áobu přijíždí do Chicaga

že to trvalo krátký jen čas a ocitli
se v pekle Čert postavil Petra
rozvázal mu oči a počal ihned
udiveného mladíka poučovati o

budoucích jeho povinnostech

pokracování

"Podle úmluvy naší setrváš
i ::Z ČESKÝCH VLASTÍ:: H

lá

Houba na čelistí

snadné a nplne vylé-
čena Noví rozumo-
vá metnoda nená-
kladná Není-1- 1 vy-
léčena neplál! Be

Pojednání o úplném
vyléčení houby oa
čelisti zdarma požá- -

sedm let v mé službě'' povídá čert
k Petrovi "budeš-l- i poslouchat a la'

Denní St Paul Mnpls expressní vlak
vyjíždí v 7:10 rCno mleto v 6:55 T toni
dobu přijíždí do St Paul-ffl- pls

Číé 2 Overland limited do Chicaga v
večer má spací wozj pouze Daleko

rychleji Jede na západ z Chicaga do
Omahy

North Western to může uiniti

MĚststá fiřafloTna: 1401-- 3 Farnam ul

věrně mi sloužit budeš se mít Hofik todlehl toiáleninin —
Jméno zoufalce zjištěno dle listinŠprým který služka Kožíškova
v jeho kapsách nalezených zejmédne 29 prosince provedla svěře

dobře Poslechni nyni dobře v

čem pozústávati bude tvá práce
Viz tyto tři kotle zde Budeš

pod ně přikládat a věčný oheň

FLEMING BROS
Chemlsts Union Stock Yds Chlcitoným sobě dítkám v domácnosti

obecního staršího pSířiště v domě

na ze zbroj aího lístku kterýž zněl

pro Antonína Hořejšího 52letého
nájemce statku a starosty v Hob-šovicíc-

u Slaného Mrtvola byla

udržovat Pod prvý kotel přilo "u Palmů ' na Karlově náměstí v
Praze vyžádal % za oběť životžíš vždy jedno pod druhý dvě a

pod třetí tři polena najednou Ale již úplně studená a dle toho se
soudí že sebevraždu 6páchal Ho

Kata los:to ti povídám ať se neopovážíš
jednoho z dítek Služka předsta
vovala 'strašidlo a při této mani-

pulaci "bílá paní'' nasypala do
lihového kahance soli Plameny

pod poklici nahlédnout! Věz že

by tě stihl okamžitě hrozný trest
Budeš-l- i však službu svou svědo-

mitě konati dostane se ti skvělé

Rohrbougii Bros IXgOm
řejší již v noci na vřerejšek Proč
se zastřelil nedalo se zjistiti Po
lékařském ohledání za asistence

policie byl sebevrah převežen do

pathologického ústavu Zpráva o

vyšlehly a zasáhly nejen služku
ale i osmiletého Rudolfa Terebu
Oba utrpěli značné popáleninyodměnv'

majitelé 17 a Douglas ulice LL--Jjimž hošík v pátek 2 ledna ve sebevraždě p Antona Hořejšího
způsobila nemalé vzrušeni nejen vvšeobecné nemocnici podlehl

KUKSY— Pravidelný obchodní přípravný pravidelný slouíený tóstoplsecký strojenisecký telegrafnl kraaopisecký krasořečnlckí privuickj a wiocviíný
VYHOnr-Kole- Jni kapela kolejní orkestr literární spolek sprchové líinS tétocvik

Dursa tiskárna a veřejné zábavy

miste působení zoufalého mužeMrtvola nešťastného školáka byla
ale i v kruzích pěstitelů hazard

drže v ruce zalitýma očima hleděl
na drahé místo ve kterém ztrouch-

nivěla milá bytost
Jakoby byla nebývala! letělo mu

hlavou Doma není po ní památky
na hřbitově také ne
"Dívám se dívám a zdá se mi

že bych vás příteli měl znát — ''
Toník povznesl hlavu a usmál

se Na stezce právě proti němu
stál slabý občánek na hlavě měl

starou čapku' kolem ni rozcucha-
né Šediny všecek předek těla jeho
byl zakryt modrou zástěrou plá-

těnou za níž měl zastrčeny ruce a

velký červený Šátek

Lubas hned tkalce Vanička po
znal jaký býval před lety takový
stál tu i dnes

"Pane měl byste měl" zaký
val když Vaniček" marně pře-

mýšlel
"I pramilione vždyť je to Lu-

bas Tonik-Lubas- — no nejsem
já hned"Vhlavě doma? Paie
stará kotrba ale zná věc" švitořil
tkadlec a již stál u Toníka a tiskl
mu ruku

Potom usedl aa jeden pahrbe-če- k

loket opřel o koleno bradu o

dlaS a zahleděl se na známého
"Ale měli to u vás radost že

jste přišel?'' zachechtal se ostře a

stranou mžoural na Lubasa
Tea sc usmál
"Pramilione to asi bylo leknu-

tí — snad jste si nepřišel pro
peníze?"
"Pane není pro které — "

"A kdyby bylo — '' a tkadlec se
usmál "Hledal jste tu maminku
viďte holenku tady je dávno pře-

kopáno a zadupáno zas Víte
Toníku klátím se tady mnoho
rokfiv a tak mi' ledaco je k smíchu
znám věc v každé chalupě léta a

léta jako žádný jako vezměme
to u vás: vaše maminka jakoby
byla jaktěživa na světě nebývala
a kdo tady vzpomene jak váš
tatfk uměl na ni dupat a stavět se

jako křeček a že dnes míči a nosí

uzly za Ferdijandem Nemám

pravdu? Holečku zoám věci Tak
co — pořád tam u Prahy?''

Lubas přisvědčil
"A dření v jednom kuse ne?

Vždyť je to na vás vidět A po-

budete pobudete?"
"I zas půjdu chtěl jsem se jen

podívat doma"
"Doma"' — a Vaniček opět se

zachechtal "Jestli pak jste si

všiml že tatík nosi co synáček
odloží? Pane dělá pána v kabátě

po synovi div šosy neplouŽÍ
Ale já tady klepu jko nebožka
Kolářka — pojďme se pomodlit
pojďme!"

A zvolna nemluvíce veš!i do
starého kostela-

Lubaska jakmile Toník odešel

do kostela chvátala vedle k Jež-

kům

Mladý Ježek chalupník byl
Toníkův bratranec a kamarád v

mladosti Až se jí lekla jak vle

li kde bys ho po světě sháněli'
povídala ježková
"I to bych byl leda bez rozu-

mu Ale slyšelas že ani za krej-

car nepřinesl?''
"To ji pálí bodejť bude jí za

všecko nosit parádu leda by rozu
mu neměl Ale co mu mám po-
dat? Takoví řemeslnici z fabriky
Žijou pansky"
"Snad bys nestrojila — ať si

ukrojí chleba s máslem nevídáno

já k němu do smrti nepřijdu''
"Ale je to lidé otec kde by si

to byla nebožka do něj pomyslila
že tak dítě odstrčí!'' Tato slova

pravila sípavým hlasem třetí pří-

tomni osoba které však nebylo
viděti na peci za kamny skrčena
ležela hospodáře Ježka matka

jež už dva roky ne-

mohla na nohy
"I prosím vás panímámo stáři

lidé bývají stejní jiná zas dělá

jakoby měla jenom jednoho syna
jakoby se od něho hnout nemohla
a druzí pak jsou rádi že se musí
starat jenom nejstarší" jízlivě od-

sekla Ježková
Na peci bylo pak úplné ticho

Vraceje se 2 kostela Toník sku
tečně zamířil k Ježkům Když
vešel Ježková ještě válela a muž
stál uprostřed světnice ruce v

kapsách
"Jestli pak mne tady poznají"

smál se Lubas patře na oba

"Kdybych nevěděl že jsi doma

nepoznal bych" odpověděl a po-

dával mu ruku

"Sedněte si u nás Sváře'' zá-

stěrou utírajíc lavici srdečně řekla

Ježková
"No na chvilku'' usmál se

"Tak jak se pořád máte?"

"Zaplať Pán Bůh dření dost a

peněz málo a jak ty se pořád
máš?" ptal se Ježek

"Děkuju pěkně u nás je to po-

řád stejné"
"Dobře se ti vede viď co pak

dobrý řemeslník má pořád ještě
časy a neztrati se!"

Hospodyně přinášela bochník

skrojeného chleba domácího a po-

mazánku s beránkem

"Ukrojte si u nás švaře'' po-

bízela

"Zaplať Pán Bůh vždyť jsem
před chvílí snídal" odpověděl
"Tak pobudeš pobudeš?'' vy-

zvídal Ježek
Lubas zavrtěl hlavou "Co

bych tu dělal" řekl trpce
"I človíčku la vaše má nahá-

Sky'' spustil JeŽek "už tu prve
byla abysme vyzvěděli proč jsi
přijel a jestli pobudeš Celou noc

prý nespala a lamentovala jako
posedlá''
"Ta vás asi ráda uviděla viďte

Švaře vždyť čekají Ferdijanda Je
to spravedlnost na světě jedno
dítě všecko druhé nic!'' rozkláda-
la Ježková -

"Inu kdybych byl na tvém
místě jen tak bych neodešel''

ních her Starosta Hořejší byl
PODZIMNÍ OBDOBI-Zapo- íne 1 sáK Nové třídy ve vSech odborech
PRAČE ZA STRAVO— Strava poskytnuta sa tříhodinovou každodenní práci
KATALOG-Elegan- tnt nový illustrovaný katalolt každému idarma

převezena do pathologického ústa-

vu Proti služce uzdraví li se
bude zavedeno trestní vyšetřování 4 Adresa RlIHRRnrTCIIf lílíáíu nwiua ven

velkým ctitelem karbanu a v kru-

zích jeho přátel tvrdí se že v po-

slední době prohrál přes 10000

— " H ViK&lUl UUIN
Jan Kubtllk v Moskvi Triumfy

Škola v niž béřon zájem vynikající obchodníciKubelíkovy v Moskvě nejsou men- - korun Dne 29 prosince odjel z

Hobšovic do Prahy a vzal s seboušínež v jiných světových městech

Jeden přední ruský list píše: i září Boylesova Kolej
zahájila své

Moskva hned bez váhání sklonila
obnos 2000 korun Poněvadž od
toho dne nedal rodině o sobě
žádné zprávy a do obce vůbec se

se před geniem tohoto překvapu
jícího jinocha s útlým tělem ale nevrátil bylo dne 2 ledna bez-

pečnostnímu odděleni policejnímu podzimní období jak denní tak i večernímocí titána Jeho koncert byl

přeplněn Obecenstvo s žíznivou

pozornosti sledovalo každý pohyb
O jeho zmizení učiněno oznámení

jeho kouzelného smyčec lovilo Kžvžtžvnicl

Čím více uniích pHícnÍTcft ft obe cen stra shléd

a policie zahájila po zmizelém sta-

rostovi pátráni A starosta dlel
tam kde by se ho byli nejméně nakaždý zvuk A zvuky sypaly se

ne naSl práci tím vice ocení a barioa mít! re
vážnosti tnto kolej Příležitost jest poskytnutaz houslí jeho jako jiskry oslepo dáli: několik kroků od policejního

ředitelství v zájezdním hestincivaly- - svou krásou uchvacovaly každému horllT-- i sby osobnfi prozkoumal vý-

tečné výbody o n£2 jsme se postarali a povSlml

'u Valšú' v ulici Karoliny Světlé el vysokého etupnfi vyučování jakož i horlivosti
a jakou si je Žáci osvojují

každou duši a budily v ní nejkrás-

něji nadšení Na podiu nestál
houslista nýbrž čaroděj a housle Prozíraví žáci

Prozíravým stndent&m ndSInjem prlvilejj aby

Přišel tam v pátek před 10 hod v

noci objednal si k večeři řízky a

pivo ale večeře se ani nedotekl
Postavil se před zrcadlo (tak se

jeho tvořily divy odhalovaly své

lidé jsou vzdStáu! aby ae stali vaiimi pomocníky
s my budeme pokraíovatl sa valeno vedeni ve
cvičeni Jich v praktických povinnostech flvot-nic- h

Večerní škola

Mladým lidem kteříž jsou zaměstnáni benem
dne naie večerní ikola poskytuje příležitost aby
si zabezpečili dokladného obchodního vzdéláni

jakéno by nabyli návitévou denní ikoly Ve ve-

černí Škole bude se vvniovstl počínaje 1 sářím
v pondělí ve středa a v pátek večer Vyučuje
se týmž vědám titíž učitelé Jnou zaměstnáni a
každá pomůcka k dfikladné a praktické práci
jest poekytnnta jakéž se těl! žáci densl

Tésnoplsecké soustavy
Jest několik dobrých soiatav těsnopiseckých

sviuk nejdůležitěji! věci jest aby sajlitěn byl
dobrý níitel "jest to íčltelská sila a učitelská
schopnost jež tvoří Školu'' a tyto jsme sl opa- -

třlll hen ohledu na péči a vydání Vyučujeme
OregKOvě Grahamově Pltmanově soustavě

a hmatovému strojepisectvi Požádej-
te 44tránkový lllustrovaný katalog

nejvzácnější tajnosti Každé za-

hráni vyvolávalo bouři potlesku alespoB soudí) a střelil se z revol

se posadili v rtených odborech kdež mohou na-

šiou cha tl vyučování a míti pozor iia metbodyi

používané pH na Sem cvičení obchodním neb

Žádáme snažné návňtévníky aby
vSnoval! tomuto zkoumání tolik Času kolik si

př jon

Lidské moře se čeřilo vlnilo bou

"I pro mne a za mne ať se to

tam spálí třeba na škvareček'' od-

větil Petr slíbenou odměnou osmě-

lený "já se do kotlů těch nepo-
dívám! Ostatně co je mi po tom
co se v kotlích těch nalézá?" A

hned také pustil se s chuti do vy-

kázané mu práce
Petr konal práci svou svědomi-

tě a měl se znamenitě Jídla měl
dost a to velmi chutně upravené-
ho práce nebylo mnoho a když v

prázdných chvílích zasedl mezi

černé své kamarády kteříž střída-

vě vyprávěli různé příběhyz nichž

mnohé rozesmály Petra tak div
že smíchem nepukl zapomněl na-

dobro že se nalézá v pekle Za

takových okolností ubíhal Petrovi
čas rychle a než se nadál vyprše-
la doba jeho služby
Jednoho dne přišel k němu

pán jeho a pravil k němu: "Petří-
ku dnes tomu jest právě sedm let
co vstoupiTs ke mně do služby
Nyní jsi opět svoboden a musíš se

opět vrátit do světa Sloužil jsi
mi věrně a proto ti nyní ukáži co

nalézá se v kotlích pod něž jsi
tak svědomitě přikládal Nuže

přistup blíže a viz!" Po slovech
těch sundal íkas kotlů "A co

Petr v kotlích těch spatřil? V

prvém byl desátník který jej na

vojně tak nemilosrdně bez příčiny

sekýroval v druhém byl onen bo-

hatý sedlák jenž tak urážlivě

službu mu odepřel a v třetím

spatřil Petr svou macechu kteráž

jej jako malého hocha tak hrozně

bila a hlady mořila Vzpomínka
na nezaviněná příkoři a utrpení
pobouřila Petra do té míry že

rozhorleně zvolal:

"Oh kdybych byl věděl co v

těch kotlích vězí tu bych byl při-

ložil pod každý z nich o několik

polea více! Proč jsi mi to ne-

řekl?!"
Čert se tomu jen usmál načež

děl Ic Petrovi: "Lidé na onom

světě se tě sice budou bát neboť

jsi se po celých sedm let ani ne-čes- al

ani neholil ani nemyl ba

ani nehty si nestříhal ale to nic

nedělá po tiějaký čas musíš zůstat
tak jak jsi a když se tě bude ně-

kdo ptát kdo jsi řekni jen že jsi

řilo a rázem zase utichlo jakmile
geniálný jinoch pozdvihl smyčec

aby znova udeřil na pokorné stru
Obchodníci

Tato Škola byla obzvláltě obdařena Četnými
ny A pokaždé jakoby nějaký návštěvami předních obchodníku om&ŽHkých

stín se ukládal na jeho originál- - Vážíme sl tfithto návfitSv pánové a rnažně si

veru do pravého spánku načež
mu revolver z ruky vypadl a sebe-

vrah svalil se na podlahu Vyslo-

vuje se domněnka že starosta Ho-

řejší dostal se opět do společnosti
hazardních hráčů kteří jej úplně
obehráli V kapsách mrtvoly byl
nalezen pouze obnos 16 korun a z

domova si vzal 2000 korun Aby
se tato záležitost důkladně vyše-

třila zavedeno příslušné pátrání

přejeme abyete v nich pokra&ovall Vafie přínou hluboce soustředěnou o- -
tomnost jest pobídkou pro naie žáky a povzbu
zením pro nás Ctíme vale náhledy Tito mladísmahlou tvář kolem níž smolou

se černaly jako čapka vlasy
BOYLES COLLEG-- E New York Life BldgOtakar Dolelal o zavraídlnl

ř YOUiiWC USED IT-- WE LiKElT-SOWl-LL

Rudolfa Mrvy — Po přestálém
trestu přisouzeném mu pro za-

vraždění pověstného Kigoletta
Toskánského byl z trestnice na

Seveiovy Tabletky proti nastu- -

(Hra iMm—k
v n aM£rnrtk

ar +nzm

Pankráci propuštěn v sobotu dne
3 ledna ráno Otakar Doležal V

bezpečnostním oddělení kam byl

zeninám vyhojí nastuzeni hlavy a

chřipku za jeden den Ve spojeni
se Severovým Balsamem pro plíce

jsou neomylným prostředkem

proti kašli zápalu průdušek e

a všem plicním chorobám

Cena 25c

pet začal ježek usednuv proti
odveden za účelem antropometric-

-

pi"'itHV!11írakého měření byla mu chvilka po--

vll mžipřána aby zaletěl myšlénkami

bratranci "Tři stovky po ma-

mince jsi dostal ale co ti dal tatí-

nek? Co pak se nebožka maminka
na chalupě nadřela aby teď shlta-l- a

všecko tahle s tím Ferdijandem ?

S tím jsou pořád ceremonie až se

tomu celá vesnice směje'

PREMIUMS FOR WRAPPERS

'tiiDIVY Diamond "C" mýdlo'i proto jsem nepřišel chtěl

jsem se jen podívat doma" řekl
klidně

s

ů
'kťl
n"

Pan Aoeust Wilke93 Trumbull

gSt ClevelandO píše %

St "Bevi-H- Halném pro plice vykonal pravé
W divy v m Mdlni MÍÍJ kaílul

IV náramně po využití Jedné láhve byl zase m

li) zdráv ™

íjj Není zajisté lopílbo léku proti kafili A
Z nastuzení rólus ochmptěnía zašle--

JJ movani nežil jfst g

"Ale rozumu byste neměl abyste
mlčel chalupa je dobrá tatínek
dře od rána do noci — vždyť to
nemusí všecko jeden spolknout?!

]i myslím že tam budou ještě

USPOŘÍ ŽENÁM PRÁCI

Diamond "C" mýdlo pozůstává z čistého

loje Jest účinnější a vytrvá déle
než kterékoliv jiné prací mýdlo

Návštěvníky zveme srdečně aby si pro-

hlédli bohatý sklad krásných věcí

jež obdrží jakožto prémie

The Gudahy Packing Go

Premijní obchod 304 již 16 ni Omaha

čertův švakr a nebudeš lhát Zde

do tehdejších pohnutých dob v

jejichž rozmachu byl Rudolf
Mrva pod vánočním stromkem na

Malé straně zavražděn v roku
1893 Doležal jehož obličej má

nezměněné obrysy vypravoval:
"Považovali jsme Mrvu za špicla
Jednou byl jsem vyslýchán u vyše-

třujícího soudce p Kurše a když
jsem tam Mrvu viděl schovaného

za kamny pojal jsem na něho

zášť To nepřátelství rozdmýchal
ještě rukavičkář Kříž na Žižkově

který byl vlastním původcem toho
co potom nastalo Z ocílky kterou
mně Kříž dal zhotovil jsem ostrý
nůž a s tfm šel jsem s Dragounem
navštívit Mrvu Právě v tom oka-

mžiku když Mrva chtěl věšet pa-

pírové řetízky na vánoční stromek

Dragoun uchopil jej za obě ruce a

já jsem Mrvu bodl Kam jsem ho

zasáhl ani nevím Tolik se pa-

matuji že Dragoun uchopil ho

ještě za krk a Mrva bez hlesnutí

SEVERUV

Balsam Pro Plíce
Cena 25 a 50 centu

máš za věrné služby své prozatím
měšec z kterého ti nebude peněz

nikdy ubývat Kdybys mne pak

někdy potřeboval jen mne zavo-

lej!" Po slovech těch zavázal

Petrovi oči vzal ho do náruče

vznesl se do povětří a po dlouhém

letu složil Petra na zem V témž

okamžiku spadl Petrovi obvaz s

těla do dveří
"Vidíte li pak lidičky zlatí že

nám přišel Tonda do stavení?"

spustila sotva zavřela

"Povídaly naše děti nevím
kde to sebraiy" přisvědčila Jež-

ková válejfe na lavici u kamen

prádlo Byla ještě mladá ale
zhubenělá vpadlých bezbarvých
tváři měla jen košili u krku málo

zdrhnutou a starou modraČku

plandavou- -

"Já vám jsem celá pryč z niče-

ho nic mi ho na večer přiveze z

pole Kristus Pán ví co tu ten

Člověk chce celou noc jsem s tím

nespala oka zamhouřit jsem ne-

mohla Aby se nám tu tak usa-

dil a všecko to přitáhlo za nimi
Čekáme našeho Ferdijanda a z ni-

čeho nic přijde ten! Po tolika

letech přijde a kdyby lidičky za

krejcar přinesl
"

Kdyby mi ten

šátek byl koupil ale má on asi

jednu prázdnou druhou vysypa-nou- l'

štěhotala Lubaska

"Snad přišel pro penize?'' po-

dotkl Ježek pobafuje z krátké

dřevěnky Byl ulehlý silák pěkně

světlých vlasav a knírků velkých

tvťdýcb dlaní a silných lopatek
"Prosím vásco by mohl chtít?"

bědovala

Ježek pokrčil rameny: "Inu
takoví lidé pořád potřebujou a co

byste si počali kdyby řekl: "Cha-

lupa je taťnkova a já jsem taky
jeho syni Nemám pravdu?"

Lubaska se zlostně zasmála

"Inu tatínkovi jsou oba ale

Ferdijand je moji Prosím váa

lidičky jestli sem k vám přijde
jako že přijde vyzvěďte da něm

co chce Musím honem domů

kdyby nát Ferdijand přišel aby
měl něco uchystáno beztoho chu

2 Chcete-l-i ruitt v domácnosti

v výborné mazáni kupte si

v SFVFTífTV

oči a když se překvapeně kolem

Paroplav Spol
Sev-nemecké- ho

LloyduJOlej Sv GothardaJ
Ten vyléčí revmatismns stuh- -

X losť údů otekliny Cena 50 ct- - í fo paroioai:n expresnien nejryetuejsi íizda pres
W F SEVERA Český lékárník moře za 5 dní 15 hodin a 10 minut

(TOU RAPHtl IOWA Jfi

rozhlédl poznal ku svému ustrnu-

ti Že jest na témž místě kde se

mu před sedmi lety zjevil čert s

nímž se odvážil cesty do pekla
Po bývalém pánu jeho nebylo
však ani památky
Drahnou chvíli Petr přemýšlel

co by měl nyní dělat Konečně

5SSPřoplavnl cen y IS£ST'-w-~

hotové uložené penize maji na
všecko štěstí" přidávala žena

"Jsou to těžké věci" usmál se
Lubas "jak pak mám na tatínko-
vi něco Žádat když ona poroučí
až bych odešel měl by od ni zle"
"I toť víte maji ho a Ferdi-

jandem pro pošklebek ale on to
nevidí pořád jen vede svou: 'Náš

Ferdijand - náš Ferdijand' —"

"A co dělá tvá maminka?'' ptal
se Lubas Ježka
Ten smutně pokrčil rameny

ale žena rychle odpověděla:
"Ta chudinka už dva roky leží

tamhle za kamny a nemůže na

nohy je to tak na světě co ně-

který člověk vytrpíl'
Na pecí nic se nehnulo
Hovořili ještě chvíli o prošlých

letech o dětech a úrodě Antonín

po chvíli vstal a pravil:
"Tak jsem vás viděl zas

půjdu'
"I poseď' chladně pobidl Je-

žek ale Tonik už bral klobouk'
"Ani jste si u nás chleba

vyčítala hospodyně
Pokračováni Sad

Po parolodích eipressníctt a New Yorku do Břemen

Po parolodích prav dělných z New Torku do Břemen
$3800

f3000
$3860
$3050

YtaS a pMlnĚ zařízení Po parolodích expresních a Břemen do New Yorku
Po parolodích pravidelných t Břemen do New Yorku

se rozhodl že půjde do nejbliŽšf

vlastní
vesnice Pružným krokem spěl z

lesa a za nedlouho spatřil před
sebou útulnou dědinu rozkládají

JELRICIIS & CO 5BroadwayNew York
Ilavni Jednatelé pro aapadii-W-

H CLAUSENIUS & CO SStSKSSS""

klesl Byl to hrozný čin který
jsem provedl ale jakýsi vnitřní
hlas napovídal mi že jsem učinil

dobře Od mrtvoly odešli jsme
na Žižkov a sdělili jsme Křížovi

co jsme provedli Potom jsme se

sešli a Ant- - Čížkem a provázeli

jej k Měšťanské besedě Po za-

tčeni spoléhali jsme se Že Křížovic

nám prokážou alibi Křížová sku-

tečně ve směru tom učinila výpo-
věď za to ale Kříž zvolal jakmile
nás zde v úřadovně spatřil:"Tyhle
hochy já ani neznám!" Zamrzelo

mne to že zapomněl čím nám je

povinným a pak jsem prohlásil:
"Když on tak jedni tak řeknu

pravdu!" A povídal jsem co jsme

ci se na mírném úbočí Jakmile
však vkročil aa náves nastal mezi
vesničany velký postrach Muži

při spatřeni Petra ae křižovali

J W HROCH
mJiiníl3 ni Omaha

Iilírjý Metz&T lelík stále na řepu
Nejlepií Tina likéry a jemné

doutníky
Sladká TÍna galon od 75c nahoru

Kořalky galon od $150 nahoru

Čeaké importován kořalky ako

roztopíinka mandlovka roaolka

btif puni l(0 gal Tel B1824

Ženy zavíraly se v obydlích a děti

ječely obávajíce se že již si pro

LEO-Glass-Andre- eson Hardware
— prociv Te Telkaaa—

Taítné vyrážené lakované plechové naíinl — Cínovaný plech
železný plech a aovové abotí — Oitnatf drát hřebíky oailřaké
sbozi oicykly atřelcé straně iboj aiportoviaa looil

ta Háratj 'alice - Oaaaa er

ně přišel ten rohatý jimi jim ma

minky tak často vyhrožovaly PetrPředplaťte se na Pokrok
— pouze i oo ročnědiček přijde vyzrálý měl teď zamířil k jednomu staveni aby po


